
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE N° 11  DEL 28/1/2010  

 
 
OGGETTO: Liquidazione somme ad alcuni dipendenti comunali per  l’espletamento di 

lavoro straordinario relativo al montaggio e smontaggio delle transenne, 
tribune e palco in occasione della festa di S. Croce 2009.  

 

 

L’anno duemiladieci  il giorno ventotto del mese di Gennaio alle ore 9:00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

PREMESSO: 
 
CHE in occasione della ricorrenza della festa di S. Croce o Sagra del Tataratà, 

che si svolge ogni anno nel mese di maggio, al fine di salvaguardare la 
pubblica incolumità, si rende necessario provvedere al montaggio delle 
transenne, delle tribune e del palco ed al successivo smontaggio; 

 
CONSIDERATO  che  le  ore   lavorative  del  personale impiegato  
   nell’ esecuzione di detti lavori, urgenti ed indifferibili, non è stato sufficiente 

per la  realizzazione di quanto necessario, nel più breve tempo possibile, si è 
reso  indispensabile l’impiego di più ore settimanali oltre il normale orario di 
lavoro solitamente svolto; 

 
VISTA  la delibera di G.M. n° 59 del 19/5/2009 con la quale il  Dirigente 

dell’U.T.C., è stato autorizzato a fare effettuare agli operai lavoro 
straordinario in occasione dei festeggiamenti di Santa Croce – Sagra del 
Tataratà per il montaggio e smontaggio delle transenne, tribune e palco; 

 
VISTA  la delibera di G.M. n° 121 del 7/12/2009 avente per oggetto”Presa 

atto verbali della Commissione decentrata del 6/8/2009, 3/9/2009 e 



8/9/2009”; 
 
VISTA la tabella di liquidazione appositamente predisposta, alla presente 

allegata per farne parte integrante e sostanziale, contenente l’elenco degli 
operai impiegati per il lavoro in oggetto, nonché l’importo da liquidare 
riportato a fianco di ciascun dipendente, compreso il calcolo dei contributi e 
dell’IRAP; 

 
RITENUTO di dovere provvedere in merito; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 
 

 
 

 
DETERMINA 

 
 

- di liquidare per i motivi in premessa citati, ai dipendenti di cui all’allegato prospetto 
per l’importo a fianco di ciascuno segnato, quanto dovuto per l’esecuzione del lavoro 
straordinario effettuato in occasione dei festeggiamenti di Santa Croce – Sagra del 
Tataratà; 

- di fare fronte alla spesa per € 1.257,44 (competenze) + € 314,57 (contributi) con i 
fondi del Tit. 1 Funz. 1 Serv. Serv. 8 Int. 1 RR.PP. dell’esercizio provvisorio del 
bilancio di previsione 2010 e per € 106,88 (IRAP) con i fondi del Tit. 1 Funz. 1 Serv. 
8 Int. 7 RR.PP. dell’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 2010.  

 

 
 

IL RESPONSABILE di P.O. n° 4 
 
                                                                                                      Arch. Fabio Pulizzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE N° 11  DEL 28/1/2010 

OGGETTO: : Liquidazione somme ad alcuni dipendenti comunali per  l’espletamento di 

lavoro straordinario relativo al montaggio e smontaggio delle transenne, tribune e palco in 

occasione della festa di S. Croce 2009. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


